
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA CULIACÁN

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

IC-EFE-05-1712

 2016  2017 CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen  19,282,909.76  16,701,605.41

 0.00Impuestos  0.00

 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00

 0.00Contribuciones de mejoras  0.00

 0.00Derechos  0.00

 0.00Productos de Tipo Corriente  0.00

 0.00Aprovechamientos de Tipo Corriente  0.00

 600.00Ingresos por Venta de Bienes y Servicios  18,600.00

 0.00Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales 

Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago
 0.00

 0.00Participaciones y Aportaciones  0.00

 19,282,309.76Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas  16,683,005.41

 0.00Otros Orígenes de Operación  0.00

Aplicación  19,364,520.32  18,194,163.48

 16,645,060.58Servicios Personales  14,013,485.17

 386,766.81Materiales y Suministros  556,304.75

 2,332,692.93Servicios Generales  3,588,072.01

 0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00

 0.00Transferencias al resto del Sector Público  0.00

 0.00Subsidios y Subvenciones  0.00

 0.00Ayudas Sociales  36,302.00

 0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00

 0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  0.00

 0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00

 0.00Donativos  0.00

 0.00Transferencias al Exterior  0.00

 0.00Participaciones  0.00

 0.00Aportaciones  0.00

 0.00Convenios  0.00

 0.00Otras Aplicaciones de Operación -0.45

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación -81,610.56 -1,492,558.07

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen -1,450,558.99  1,992,302.11

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 0.00Bienes Muebles  0.00

-1,450,558.99Otros Orígenes de Inversión  1,992,302.11

Aplicación -1,443,960.92  2,600,821.80

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 48,597.15Bienes Muebles  34,237.04

-1,492,558.07Otras Aplicaciones de Inversión  2,566,584.76

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -6,598.07 -608,519.69

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen  6,750,528.76  14,092,676.55

 0.00Endeudamiento Neto  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 6,750,528.76Otros Orígenes de Financiamiento  14,092,676.55

Aplicación  6,941,776.29  11,941,620.13

 0.00Servicios de la Deuda  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 6,941,776.29Otras Aplicaciones de Financiamiento  11,941,620.13

-191,247.53Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento  2,151,056.42

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al 

Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

-279,456.16

 51,439.21

-228,016.95

 49,978.66

 1,460.55

 51,439.21

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

JOSE SEDBAZAR LOPEZ CABALLERODORA LETICIA SANTOS CASTRO

DIRECTOR GENERAL DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN
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